
We wtorek, 31 grudnia podczas wieczornej Eucharystii dziękowaliśmy Dobremu Bogu za 
przeżycie 2019 roku. W ramach kazania Ksiądz Proboszcz przedstawił podsumowanie, tego 
co w minionym roku zostało zrobione. Zaczynając, tradycyjnie stwierdził, że wszystko co 
mamy, mamy od Pana Boga i nie wszystko da się policzyć, nie wszystko da się ująć 
w statystykę. Bo tylko Bóg wie, ile zostało zaniesionych modlitw, naprawionych życiorysów, 
zranionych serc czy wyciągniętych rąk do zgody. To wszystko wie Pan Bóg i On najlepiej 
potrafi ocenić to, jak przeżyła ten rok cała nasza Parafia.  

Przypomniał, że wśród nas pracuje trzech kapłanów - Proboszcz, ks. Krzysztof i ks. Maciej, 
który zastąpił ks. Mirosława. Na terenie Parafii mieszka ks. Rafał, emeryt. Księża odprawiają 
codziennie Msze św., (dwie rano i jedną wieczorem, a w niedziele sześć). Oprócz tego są do 
dyspozycji w konfesjonale - przed każdą Mszą św. oraz w ramach „Stałego konfesjonału”. 
Udzielają sakramentów, błogosławią małżeństwa i odprawiają pogrzeby. Ich zadaniem jest 
też katechizacja, oprócz wikarych katechizuje s. Marcja oraz katechetki świeckie.  

Została nam przybliżona statystyka parafialna i porównanie danych z rokiem 2018. 

 



Po podaniu tych liczb Ksiądz Proboszcz zaznaczył, że szczególnie ważną i ciągle owocną 
formą głoszenia Słowa Bożego, umacniającą ożywiającą wiarę oraz formującą postawy 
chrześcijańskie są rekolekcje. W Wielkim Poście prowadził je ks. Piotr Hoffmann.  

Co miesiąc odbywają się kursy przedmałżeńskie. Bardzo ciekawe były spotkania 
(w pierwszej połowie roku) dla rodzin zwane „Podróż życia”. Co miesiąc odwiedzani są chorzy 
z posługą sakramentalną, a co tydzień sprawowana jest Eucharystia w MDSS. 

Kolejną formę głoszenia słowa Bożego zapewnia istniejący już ponad 25 lat tygodnik  „Po 
górach, dolinach…”, zawiera bieżące wydarzenia z życia parafii i Kościoła. Innym sposobem 
słownego przekazu prawdy Bożej oraz informacji o parafii jest internetowa strona parafialna – 
parafiaustron.pl. Inną formą ewangelizowania i propagowania słowa jest biblioteka parafialna, 
w której znajduje się bardzo bogaty księgozbiór. Książki można wypożyczać w każdą środę.  

W minionym roku zostały zorganizowane półkolonie parafialne, z których skorzystało  
bardzo dużo dzieci, codziennie ok. 50.  

Z głoszeniem słowa Bożego ściśle łączy się modlitwa. Rano jest odmawiany Różaniec. Są 
nabożeństwa – pierwszo czwartkowe, piątkowe i pierwszo sobotnie, środowa nowenna ku 
czci MBNP, są nabożeństwa majowe, także przy kapliczkach, czerwcowe i październikowy 
Różaniec. Są comiesięczne czuwania w ramach „Różańcowego Jerycha”. Od maja do 
października każdego 13 - czuwania fatimskie. Po Mszy św. o godz.830 w każdy piątek 
modlimy się koronką do Bożego Miłosierdzia, a w trzecie piątki przed wieczorną Eucharystią 
jest nabożeństwo ku czci Bożego Miłosierdzia. W ramach Dni Krzyżowych modliliśmy się u 
stóp krzyży przy ul. Krzywej, Konopnickiej oraz na dziedzińcu kościelnym. Włączyliśmy się do 
ogólnopolskiej akcji „Polska pod Krzyżem”. W minionym roku przeżyliśmy peregrynację 
relikwii św. Melchiora Grodzieckiego, w ramach trwającego wtedy w naszej diecezji Roku św. 
Melchiora Grodzieckiego – 3 maja. 

Przypomniane zostały pielgrzymki - coroczna do Kalwarii Zebrzydowskiej w kwietniu, 
majowa dzieci pierwszokomunijnych do Rychwałdu i Szczyrku, czerwcowa osób należących 
do Żywego Różańca na Jasną Górę. Kilka osób brało udział w czerwcowej pielgrzymce na 
Kaplicówkę ku czci św. Jana Sarkandra. Dzieci Maryi z rodzinami  pod opieką S.M. Marcji 
pielgrzymowały do Sanktuarium Bożego Miłosierdzia oraz do Centrum Jana Pawła II w 
Łagiewnikach. Apostolat Maryjny był na Jasnej Górze, a ministranci w Beskidzie Żywieckim. 
Pielgrzymowaliśmy do Cieszyna na uroczystości ku czci Melchiora Grodzieckiego. We 
wrześniu nasi chórzyści zwiedzali Ziemię Kłodzką. Apostolat Maryjny pielgrzymował do 
Zakopanego. Na przełomie września i października grupa parafian pod opieką Księdza 
Proboszcz pielgrzymowała w Beskid Sądecki. No i jeszcze tradycyjna pielgrzymka do 
Pierśćca w grudniu. 

W każdą niedzielę Msza św. o godz. 1030  jest przeznaczona dla dzieci. 

7 czerwca przeżywaliśmy uroczystość bierzmowania młodzieży z dekanatu wiślańskiego, 
której przewodniczył bp ordynariusz Roman Pindel. 

Były Msze św. w intencji różnych grup - jak piekarzy i cukierników z okazji wspomnienia ich 
patrona św. Klemensa Hofbauera, za żołnierzy z okazji święta Wojska Polskiego, za 
pomordowanych ustroniaków, za Ojczyznę w dniu 3 maja i 11 listopada. 

W minionym roku księża pochodzący z naszej parafii obchodzili swoje jubileusze. 15 lat 
temu o. Adam Langhammer przyjął święcenia w zakonie pijarów, 10 lat temu o. Daniel-
Bartłomiej Waszek w zakonie franciszkanów, a rok temu brat Ryszard Dorda w zakonie 
kapucynów. Nasza modlitwa o powołania przynosi owoce. Adam jest na II roku w seminarium 
i mamy nadzieję, że doczekamy jego prymicji.  

Wspólnota parafialna to także grupy działające przy Parafii - jest Schola Dziecięca, 
młodzież ze Wspólnoty Kaleb, grupa młodzieży posługująca w kawiarence, jest stale 
powiększająca się grupa służby liturgicznej. Istnieje Koło Przyjaciół RM, Apostolat Maryjny, 
Krąg Biblijny, Apostolstwo Dobrej Śmierci, Świecka Rodzina Franciszkańska, Grupy Żywego 
Różańca (mieliśmy niedawno spotkanie z moderatorem), Oaza Rodzin, wspólnota ojców 
TatoNet  i chór AVE. 

Tworzeniu wspólnoty dobrze służą wszelkie wydarzenia kulturalne.  



Na początku stycznia odbył się ekumeniczny koncert kolęd w reżyserii Aleksandry 
Pruszydło-Hałas, także w styczniu, w ramach Dni Modlitw o Jedność Chrześcijan, był koncert 
Wyższobramskiego Chóru Kameralnego z Cieszyna. W styczniu wystąpiła orkiestra z Chybia. 
W marcu odbył się koncert „Opowieść Wielkiego Tygodnia”, w kwietniu - koncert Pieśni 
Pasyjnej w wykonaniu naszego chóru „AVE”. 

Zostały wspomniane Dni Klemensowe - już po raz 19 w ten sposób przygotowywaliśmy się 
do odpustu ku czci św. Klemensa. Złożyły się na nie wernisaż wystawy naszej parafianki 
Gabrieli Pająk, dzień poświęcony osobie zmarłego rok temu ks. Leopolda Zielaski, był dzień 
poświęcony poezji dr Danuty Kapołkowej i niezwykle interesujący koncert „Strofy o miłości i 
śmierci.” Ostatni koncert tego roku miał miejsce 7 grudnia -  w ramach V Międzynarodowego 
Festiwalu Muzyki im. Józefa Świdra w wykonaniu Chóru Mieszanego Miasta Šternberk 
(Czechy) oraz Orkiestra smyczkowa Musica Iuvenalis z Koszyc (Słowacja). 

Warte podkreślenia jest zaangażowanie państwa Elżbiety i Andrzeja Georgów w poznanie 
misji chrystianizacyjnej Cyryla i Metodego na naszym terenie. Robili to w ramach 
comiesięcznych Spotkań Historycznych. 

Ksiądz Proboszcz przypomniał też to, co działo się w ramach ekumenizmu. Obchodziliśmy 
15. rocznicę istnienia Chrześcijańskiego Stowarzyszenia Ekumenicznego. W czerwcu została 
poświęcona tablica informująca o Ołtarzu Naszej Małej Ojczyzny. Odbył się wspomniany już 
ekumeniczny koncert kolęd. Również w styczniu, w ramach Tygodnia Modlitw o Jedność 
Chrześcijan, miało miejsce nabożeństwo ekumeniczne, kazanie wygłosił ks. Piotr Wowry, ks. 
Matuszka głosił słowo Boże 3 maja w czasie Mszy św. w intencji ojczyzny. Także w czasie 
dożynek w amfiteatrze były  wspólne z księdzem ewangelickim modlitwy. No i tradycyjny 
Festiwal Ekumeniczny, w tym roku już XV. W sali Czytelni Katolickiej mieliśmy wernisaż 
wystawy twórczości artystów ze Stow. Twórczego Brzimy pt.: „Brzimy sakralnie”. Była 
prelekcja Przemysława Korcza pt.: „Udział mieszkańców Śląska Cieszyńskiego w 
Powstaniach Śląskich”; prelekcja Elżbiety i Andrzeja Georgów pt.: „Chrześcijańskie drewniane 
kościoły w Europie"; prelekcja lek. med. Jacka Musiała - „Zdrowy tryb życia”, i w kościele był  
Koncert Trio Vox Tribus. W tym roku po raz pierwszy było wspólne z ks. Piotrem Wowrym 
zapalenie świecy adwentowej na ustrońskim Rynku. 

Została też wspomniana działalność charytatywna - kupowane są lekarstwa dla kilku 
rodzin, były paczki dla 40 niezbyt zamożnych osób (z darów serca),  wspierane są dzieła 
misyjne - , była zbiórka makulatury na kopanie studni głębinowych w Afryce, dwukrotnie 
wspieraliśmy Fundację św. Antoniego, była kolekta rzecz pomocy Kościołowi na Wschodzie, 
na KUL i na Uniwersytet Papieski JP II w Krakowie oraz na fundusz stypendialny z okazji 
Dnia Papieskiego. 

Na koniec Ksiądz Proboszcz mówił o pracach, które zostały wykonane na cmentarzu - 
został postawiony płot, odnowione wejście na cmentarz i posadzone drzewka. W tym roku 
planuje odnowienie tamtejszego kamiennego krzyża. Ważną informacją była ta dotycząca 
pozytywnego zakończenia odbioru budynku Czytelni.  

Po tych wszystkich informacjach był czas podziękowań - Wikarym, Siostrom Zakonnym, 
Służbie Kościelnej. Ksiądz Proboszcz prosił o przekazanie tych podziękowań także p. Jurkowi 
Stecowi, który jest w szpitalu, i w tym też momencie wspomniał zmarłego w lutym p. Emila 
Oliwkę. Dziękował ministrantom, organistom, Paniom Katechetkom i także osobom 
pracującym na rzecz Parafii - Poradni Życia Rodzinnego, Redakcji „Po górach, dolinach…”, 
tym, którzy prowadzą stronę internetową. Także tym, którzy dbają o obejście naszego 
kościoła, przy okazji zachęcił innych do włączenia się w te prace. Nie chcąc nikogo pominąć, 
Ksiądz Proboszcz podziękował wszystkim za każdą najdrobniejszą rzecz wykonaną dla 
naszej wspólnoty parafialnej, mając przy tym nadzieję, że Dobry Bóg każdemu to wynagrodzi. 

  
 


